Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0146/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

CIMVALPI solicitando realizar troca de lâmpadas na rua Padre Nicolau

Caríssimo, entre os números 67 e 113, bairro Palmeiras.

Todas as lâmpadas estão queimadas no local, causando insegurança aos

moradores e profissionais que precisam trafegar pela via no período noturno.

Os moradores já fizeram muitas tentativas de contato direto com o CIMVALPI,

mas não tiveram seus pedidos atendidos, por isso faço a solicitação.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 24 de março de 2022.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE